GAMMA COMPRESSORI A VITE 18-20 bar
11-55 Kw HSCD TRASMISSIONE DIRETTA
11-55 Kw HECD TRASMISSIONE DIRETTA VELOCITÀ VARIABILE
innovative energy solution
2 3
CAPACITÀ E STRATEGIE VERSO IL FUTURO
I.E.S (Innovative Energy Solutions)
L’esperienza ventennale acquisita nel campo dell’aria compressa ha permesso a IES di

- Ventilatori centrifughi a bassa rumorosità ed alta
prevalenza
Sensore di temperatura dell’aria compressa in
uscita dal separatore aria/olio offre massima
sicurezza di lavoro.
- Separatore di condensa interno standard su tutta
la gamma
- Riduzione fino al 90% della condensa presente
nell’aria
- Predisposto per recupero energetico (optional)
INNOVAZIONE = RISPARMIO ENERGETICO
6 7
ModelLo
PRESSIONE MASSIMA F.A.D. motorE LIVELLO RUMOROSITÀ PESO
bar Psi m3/min c.f.m. kW hp dB(A) Kg
HSCD11 18 260 0,60 21,2 11 15 65±3 225
HSCD11 20 290 0,37 13,1 11 15 65±3 225
HSCD15 18 260 1,00 35,3 15 20 65±3 250
HSCD15 20 290 0,69 24,4 15 20 65±3 250
HSCD18 18 260 1,30 45,9 18 25 69±3 450
HSCD18 20 290 1,07 37,8 18 25 69±3 450
HSCD22 18 260 1,60 56,5 22 30 69±3 470
HSCD22 20 290 1,33 47,0 22 30 69±3 470
HSCD30 18 260 2,29 80,9 30 40 72±3 685
HSCD30 20 290 1,90 67,1 30 40 72±3 685
HSCD37 18 260 2,95 104,2 37 50 74±3 730
HSCD37 20 290 2,71 95,7 37 50 74±3 730
HSCD45 18 260 3,69 130,3 45 60 75±3 800
HSCD45 20 290 3,41 120,4 45 60 75±3 800
HSCD55 18 260 4,63 163,5 55 75 75±3 1280
HSCD55 20 290 4,27 150,8 55 75 75±3 1280
HSCD - TRASMISSIONE DIRETTA
1
2

aria/acqua posto dopo il radiatore permette un’alta
qualità dell’aria compressa in uscita.
Servo ventilatore, installato sulla gamma ECD a velocità
variabile permette un flusso costante di raffreddamento
del motore aumentando il range di richiesta d’aria
compressa.
6 7
La versione “D” comprende un essiccatore
a refrigerazione integrato che consente
un’ottima qualità dell’aria permettendo una
sensibile riduzione dei costi di installazione
e dello spazio richiesto.
ModelLo
PRESSIONE MASSIMA F.A.D. motorE LIVELLO RUMOROSITÀ PESO
bar Psi m3/min c.f.m. kW hp dB(A) Kg
HECD11 18 260 0,52 18,4 11 15 65±3 230
HECD11 20 290  –  – 11 15 65±3 230
HECD15 18 260 0,92 32,6 15 20 65±3 260
HECD15 20 290 0,60 21,3 15 20 65±3 260
HECD18 18 260 1,22 43,0 18 25 69±3 450
HECD18 20 290  –  – 18 25 69±3 450
HECD22 18 260 1,51 53,3 22 30 69±3 470
HECD22 20 290 1,24 43,8 22 30 69±3 470
HECD30 18 260 2,30 81,1 30 40 72±3 685
HECD30 20 290 1,90 67,2 30 40 72±3 685
HECD37 18 260 2,84 100,3 37 50 74±3 730
HECD37 20 290 2,36 83,2 37 50 74±3 730
HECD45 18 260 3,66 129,2 45 60 75±3 800
HECD45 20 290 3,34 118,0 45 60 75±3 800
HECD55 18 260 4,43 156,4 55 75 75±3 1280
HECD55 20 290 4,09 144,5 55 75 75±3 1280
HECD - TRASMISSIONE DIRETTA VELOCITÀ VARIABILE
43
LA PORTATA DELL’ARIA È STATA MISURATA IN PRESENZA DELLE SEGUENTI PRESSIONI DI ESERCIZIO: 17,5 BAR PERI MODELLI DA 18 BAR – 19.5 BAR PER I MODELLI DA  20 BAR.